2022年 11月 17日

各 位

        会社名   荒川化学工業株式会社

        代表者名  取締役社長  宇根 高司

        (コード番号 4968 東証プライム市場)

        問合せ先  常務取締役経営企画室長 高木 信之

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

連結子会社における精密研磨剤の生産能力増強に関するお知らせ

当社は、ファイン・エレクトロニクス事業の精密研磨剤のさらなる拡販を目指し、１００％出資の

連結子会社である山口精研工業株式会社（愛知県名古屋市緑区）において、精密研磨剤の生産能力を

増強することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．経緯

  荒川化学グループは、第５次中期５ヵ年経営実行計画（２０２１～２０２５年度）において、

KIZUNA経営の推進とKIZUNA指標の達成を基本方針に掲げており、地球環境と社会の持続可能な

未来に貢献することを目的とし、成長市場おける事業の付加価値向上を目指しております。

山口精研工業は、ＨＤＤ用アルミ基板やＳＡＷデバイス用基板の製造工程における精密研磨に使

用される研磨剤の開発、製造及び販売を行っており、２０１５年６月に当社の連結子会社となりま

した。ＤＸに代表されるデジタル化の進展などにより全世界のデータ生成量はますます増加し、デ

ータセンターへの積極的な投資が継続する見通しであるなか、ＨＤＤの高容量化、ニアライン需要

の拡大などにより、精密研磨剤は今後も需要の増加が見込まれます。

  この度、山口精研工業において、第２工場を建設し新たな生産設備を導入・生産能力を増強する

ことにより、さらなる拡大・発展を実現してまいります。

２．設備概要

 投資金額  ： 約１１億円

 生産能力  ： 非開示

 生産品目 ： 精密研磨剤

 設置場所  ： 山口精研工業株式会社（愛知県名古屋市）

 敷地面積  ： １，３５１ｍ２

 建屋床面積 ： 延べ１，４４０ｍ２

 着工予定  ： ２０２３年  ３月

 完工予定  ： ２０２３年 １０月

以上